REQUERIMENTO N.º 67/2020
Ementa: Informações sobre a Fazenda Remonta.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) Qual o tamanho da área total da Fazenda Remonta? Desse, qual a área que pertence a Valinhos?
2) A quem pertence a Fazenda Remonta?

3) Existem estudos para construção de parque linear na área pertencente à Valinhos da Fazenda Remonta?
4) Existem estudos para construção de piscinões para conter água de chuvas na Fazenda Remonta?
5) Existem estudos para duplicação da Avenida Invernada no trecho entre o Clube Atlético Valinhense e a Rua Carlos Penteado Stevenson?
JUSTIFICATIVA:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 13 de janeiro de 2020.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB